
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Kerkrade Centrum 

DE BURGEMEESTER VAN KERKRADE, 

  

Overwegende dat 

- er gebieden c.q. locaties in Kerkrade zijn waar het belang van handhaving van de openbare orde onder 

druk staat; 

- daartoe het gebied centrum behoort; 

- dit mede wordt bevestigd door o.a: 

➢ Inzetten, meldingen en registraties in de systemen van politie ten aanzien van die gebieden; 

➢ Inzetten, meldingen en registraties door de afdeling handhaving van de gemeente; 

➢ Meldingen, bevindingen en onderzoeksresultaten van de wijkmanager centrum van de gemeente. 

- dat er in de periode van 11 juli 2023 t/m 01 juli 2025 het ingestelde gemeentelijk cameratoezicht, in 

het gebied het centrum, heeft bijgedragen aan het handhaven van de openbare orde en veiligheid, 

alsmede de opsporing van overtreders/ plegers hiervan en tegen gaan van de overlast die hieruit ont- 

stond; 

- de beschikbare capaciteit van politie voor toezicht en handhaving in de openbare orde in de komende 

periode, langdurig schaars zal zijn; 

- dat, ondanks het ingestelde gemeentelijk cameratoezicht in het gebied centrum en de projectmatige- 

en personele inzet van zowel de gemeentelijke organisatie als politie, kan worden gesteld dat in ge- 

noemde gebieden de handhaving van de openbare orde onder druk blijft staan; 

- het daarom wenselijk is om het besluit van de burgemeester Kerkrade van 5 juli 2023, zijnde het instellen 

van gemeentelijk cameratoezicht voor het gebied centrum, voor het gebied centrum te verlengen; 

- de burgmeester besluit het gebieden centrum (zie bijlage 1), aan te wijzen waar camera’s kunnen 

worden ingezet in het belang van de handhaving van de openbare orde; 

- de artikelen 151c Gemeentewet en 2:126 Algemene plaatselijke verordening gemeente Kerkrade 2025 

de mogelijkheid bieden openbare plaatsen aan te wijzen alwaar camera’s voor bepaalde duur kunnen 

worden ingezet; 

- dat voorliggend aanwijzingsbesluit ter handhaving van de openbare orde, voorkoming en preventie 

van criminaliteit, overlast en het vergroten van veiligheidsgevoelens bij burgers alleszins gerechtvaardigd 

en redelijk moet worden geacht; 

- dat omtrent voorliggend aanwijzingsbesluit afstemming plaats heeft gevonden in de Lokale Driehoek 

van Kerkrade op 02-07-2025; 

  

Gelet op artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:126 Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Kerkrade 2025; 

BESLUIT: 
1. Om het gebied centrum aan te wijzen waar camera’s kunnen worden ingezet ten behoeve van 

toezicht en handhaving van de openbare orde op grond van artikel 151 c Gemeentewet jo. artikel 

2:126 Algemene plaatselijke verordening gemeente Kerkrade 2025 voor de duur van vier jaren; 

2. Bijlagen 1 bij dit besluit bevat een nadere uitwerking c.q. aanduiding van bovengenoemd gebied; 

3. Onderhavig besluit treedt in werking een dag na bekendmaking. 

    

    

Kerkrade, 2 juli 2025 

De burgemeester van Kerkrade, 

Dr. T.P. Dassen-Housen 

Nr. 304452 

GEMEENTEBLAD 11 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Kerkrade 

Gemeenteblad 2025 nr. 304452 11 juli 2025 1 



Bijlage 1 behorende bij aanwijzingsbesluit cameratoezicht Kerkrade Centrum 

  

  

Omschrijving gebied: 

Het voor cameratoezicht aan te wijzen gebied betreft een deel van de buurt Centrum, zoals weergegeven 

op onderstaandestaande kaart. Daarin zijn o.a. de locaties Markt, Martin Buberplein, Theaterplein, Eu- 

ropaplein, “hinger Herjodsruk” (kruising, Markt/Verdipassage/Niersprinkstraat), Kapellaan en Hoofdstraat 

gelegen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 304452 11 juli 2025 2 


